
KOSTELEC. NAD ORLICI

Město Kostelec nad Orlicí
se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
zastoupené starostou panem RNDr. Tomášem Kytlíkem
IČO 00274968
DIČ CZ00274968

dále jen pronajímatel na straně jedné

a

Rodinné centrum Erbenka, z.s.
se sídlem Školní 1495, 517 41 Kostelec nad Orlicí
zastoupené předsedou spolku panem Ing. Martinem Plotkem
IČO 14106914

dále jen nájemce na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění tuto

SMLOUVU O NÁJMU PROSTORU

Článek 1. Označení nemovitosti pronajímatele:
1.1. Pronajímatel prohlašuje, že je na základě nabývacího titulu uvedeného v části E listu 
vlastnického číslo 10001, vedeného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj - Katastrálním 
pracovištěm Rychnov nad Kněžnou pro obec a katastrální území Kostelec nad Orlicí, vlastníkem 
pozemku parcelní číslo 402 - zastavěná plocha a nádvoří v obci a katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí. Součástí pozemku parcelní číslo 402 - zastavěná plocha a nádvoří je budova čp. 530 - 
občanská vybavenost v části obce Kostelec nad Orlicí (dále jen budova čp. 530 v Kostelci nad Orlicí), 
nacházející se v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí.

1.2. Nemovitost a její součást je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
Královéhradeckého kraje - Katastrálního pracoviště Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 
10001 vedeném pro obec a katastrální území Kostelec nad Orlicí.

Článek 2. Předmět nájmu:
2.1. Pronajímatel přenechává nájemci na základě této smlouvy do nájmu prostory - místnosti 
označené č. 1.04 a 1.05 (dle přílohy č. 1 této smlouvy - situačního plánu) o celkové podlahové ploše 
78,44 m2, nacházejících se v I.NP domu (dále též „prostory“ nebo „předmět nájmu“). Předmět nájmu 
dle tohoto bodu smlouvy je vyznačen v příloze číslo 1 této smlouvy. Nájemce je oprávněn 
spoluužívat společné prostory domu, a to vstupní chodby a toalety, umístěné v I. NP domu.

2.2. Nájemce předmět nájmu ke smluvenému nájmu za dále dohodnutých podmínek přijímá.

2.3. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu nájmu a potvrzuje, že předmět nájmu 
přebírá ve stavu odpovídajícímu účelu nájmu.

Článek 3. Účel nájmu:
3.1. Nájemce je oprávněn předmět nájmu využívat za účelem poskytování výchovných, vzdělávacích 
a zájmových aktivit dětí a rodičů.

1



Článek 4. Nájemné a platební podmínky:
4.1. Úhrada za užívání předmětu nájmu se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 23 532 Kč 
(slovy: Dvacet tři tisíc pět set třicet dva korun českých) ročně včetně DPH.

4.2. Úhrada za veškeré náklady spojené s odběrem elektrické energie, vodného, stočného, tepla, 
teplé vody a za likvidaci směsného komunálního odpadu byla dohodnuta paušální částkou ve výši 
7 844 Kč ročně.

4.3. Nájemce se zavazuje dohodnutou úhradu nájemného dle článku 4.1. a služeb dle článku 4.2 
této smlouvy platit pronajímateli jednou ročně se splatností do 30.06. daného kalendářního roku, a 
to na účet pronajímatele vedený u Komerční banky, č. účtu 19-8560000267/0100, pod VS 
9243000254 na základě pronajímatelem vystaveného daňového dokladu - faktury. Poměrná část 
úhrady za období 01.07.2025 do 31.12.2025 činí částku 15 688 Kč včetně DPH a je splatná 
nejpozději do 31.08.2025 na základě pronajímatelem vystaveného daňového dokladu - faktury.

4.4. V případě prodlení s úhradou nájemného nebo paušální částky na úhradu služeb se nájemce 
zavazuje uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

Článek 5. Práva a povinnosti smluvních stran:
5.1. Nájemce se zavazuje předmět nájmu a společné prostory domu, ve kterém se prostory nachází 
užívat řádně v rozsahu dle této smlouvy a v souladu s účelem pronájmu tak, aby nedocházelo ke 
škodám. Při výkonu práv a povinností z pronájmu se nájemce zavazuje dbát na to, aby v domě bylo 
vytvořeno prostředí pro nerušený výkon stejných práv ostatními uživateli.

5.2. Nájemce je povinen dodržovat veškerá bezpečnostní, protipožární a hygienická opatření 
stanovená platnými právními předpisy a normami, jakož i ostatní obecně závazné právní předpisy.

5.3. Nájemce je povinen zajistit řádnou ochranu majetku, který mu byl přenechán do užívání. 
Nájemce odpovídá za škody vzniklé na předmětu pronájmu v plné výši bez ohledu na zavinění a za 
škody vzniklé na společných prostorách domu pokud byly způsobeny nájemcem nebo jinými 
osobami v souvislosti s činností nájemce.

5.4. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli provedení kontroly užívání předmětu nájmu 
a dodržování povinností nájemcem, a to ve vhodnou denní dobu, podle potřeby. Nájemce se 
zavazuje tyto kontroly pronajímateli a jeho pověřeným zástupcům umožnit a za účelem provedení 
kontroly vpustit zástupce pronajímatele do prostor. Pro případ, že nájemce kontrolu užívání 
předmětu výpůjčky neumožní, zavazuje se nájemce zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
500,-- Kč za každý jednotlivý případ odmítnutí provedení kontroly. Právo nájemce na náhradu škody 
není dotčeno. Neumožní-li nájemce opakovaně (více než jednou) provedení takové kontroly, má se 
za to, že neužívá předmět pronájmu řádně a pronajímatel je oprávněn požadovat vrácení předmětu 
pronájmu.

5.5. Nájemce je povinen oznámit prokazatelným způsobem pronajímateli potřebu provedení oprav 
včas, bez zbytečného prodlení a umožnit jejich provedení. V případě porušení této povinnosti 
odpovídá nájemce za škody tím vzniklé.

5.6. Nájemce se zavazuje nejpozději poslední den trvání pronájmu prostory vyklidit a vyklizené je 
vrátit pronajímateli, a to ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení a umožňujícím další užívání 
předmětu nájmu. V případě, že nájemce závazek vyklidit prostory v uvedené lhůtě nesplní, zavazuje 
se zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením 
a vrácením předmětu pronájmu. Zaplacením uvedené majetkové sankce není dotčeno právo 
pronajímatele na náhradu škody.

Článek 6. Pojištění:
6.1. Pojištění budovy, v níž se předmět nájmu nachází, zajišťuje pronajímatel.

6.2. Pojištění věcí vnesených do nájemcem užívaných prostor si tento zajišťuje sám na své náklady.

2



I 6.3. Nájemce se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu, 
způsobenou jeho činností a tuto udržovat v platnosti po celou dobu trvání nájemního poměru. 
Nájemce je povinen kopii této smlouvy předložit pronajímateli při podpisu této smlouvy.

Článek 7. Odpovědnost za škody:
7.1. Nájemce je povinen dbát, aby na předmětu nájmu nevznikaly pronajímateli škody a zabezpečit 
na své náklady předmět nájmu proti poškození či vniknutí neoprávněných osob.

7.2. Nájemce na sebe zároveň přebírá odpovědnost za veškeré škody způsobené jeho činností na 
předmětu nájmu. Nájemce odpovídá pronajímateli rovněž za škody způsobené na předmětu nájmu 
jinými osobami, které se zde budou s jeho souhlasem zdržovat.

Článek 8. Doba nájmu:
8.1. Nájemní poměr založený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou od 01.07.2025 do 
30.06.2029.

8.2. Pronajímatel je oprávněn od této nájemní smlouvy odstoupit, pokud nájemce i přes předchozí 
písemné upozornění a poskytnutí lhůty k odstranění závadného stavu porušuje ustanovení této 
smlouvy. Odstoupení musí být provedeno písemně a je účinné ode dne následujícího po doručení 
oznámení o odstoupení na poslední známou adresu druhé smluvní strany.

8.3. V případě ukončení nájemního poměru je nájemce povinen vrátit předmět nájmu pronajímateli 
ve stavu, v jakém se nacházel ke dni účinnosti této smlouvy, kromě pronajímatelem odsouhlasených 
změn, pokud nebude dohodnuto jinak, s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

8.4. V případě prodlení s vyklizením a předáním předmětu nájmu po ukončení nájemního poměru 
se nájemce zavazuje hradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý i započatý den 
prodlení s vyklizením a předáním předmětu nájmu. Dále je pronajímatel oprávněn v tomto případě 
vstoupit do předmětu nájmu a věci zde nacházející se, jež nejsou ve vlastnictví pronajímatele 
vystěhovat a uskladnit na náklady nájemce.

Článek 9.
9.1. V souladu s platnými právními předpisy byl záměr pronajmout předmět nájmu dle této smlouvy 
zveřejněn na úřední desce města a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 22.04.2024 do 
12.05.2025 pod čj. MUKO-33748/2025-mk. Tato smlouva byla schválena Radou města Kostelec nad 
Orlicí dne 02.06.2025, číslo usnesení RM/1469/2025.

9.2. Tato smlouva bude pronajímatel zveřejněna v registru smluv.

9.3. Zaplacením v této smlouvě uvedených majetkových sankcí není dotčeno právo pronajímatele 
na náhradu případné škody. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich vyúčtování.

Článek 10.
10.1. Veškerá předchozí ujednání smluvních stran, pokud jsou, v rozporu s touto smlouvou pozbývají 
platnosti.

10.2. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení občanského 
zákoníku a ostatních souvisejících obecně závazných právních předpisů.

10.3. Změny podmínek, za nichž byla tato nájemní smlouva sjednána, mohou být provedeny pouze 
písemně dodatkem k této smlouvě.

10.4. Přílohy této smlouvy tvoří:
příloha číslo 1: Plán s vyznačením předmětu nájmu dle bodu 2.1. smlouvy

3



10.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy jsou připojeny podpisy smluvních stran.

V Kostelci nad Orlicí dne 10- ^6. 2025

za městoKotetelec nac* Orlicí
RNDr. Tomáš, Kytlík, starosta

Rodinné centrum Erbenka, s.r.o.
Ing. Martin Plotek, předseda

4



LEGEND* STAVEBNÍCH ÚřlAV

DOIOĚMOSCĚl*- CIHEL PLNÝCH
OODKATOVÁM VYTAHO VÉSACHTY

ia zdéníst a vaJc ho  OTVoeti20tó/T73omm.  st ěna  S.st O mm

ĚAZOíNISTÁVAJtelHO OTVORU WVKmm STĚNA S.STO MM 
VYZDÍVKA Z PLNÝCH OHft HA VAřEHOCtMBLTOVOU MALTO 
ZAJDÉn ISTAVa JCIHO OTVORU 1T 5W2130 mm. STÉNÁ S. $10 MM 
VYZDÍVKA Z PLNÝCH CHL HA VAPENOCEMENTOVOU MALTO 
ZAÍDĚ Nl STÁVAJÍCÍHO  OTVOR) 830/11 K> Irm. STĚNA S.

Z PLNÝCH CřC. NA VÁFErtOCEMBCOVOU 
iAvaJc ho  o t vo r ) ezono® mm. st &ia s .

ÍLŤŽ1 STĚHOVÁ MĚÍÍKA 400/150. S.H. 2,30M, ZtXVOTl. I® MM
E3) KOIVEM ÍOÍVA K VÝTAHOVÉ SACHS POMOCI

Ri~i] PROVÁZANÍ NOVÉSlĚWSESlAVAjfclM CKIHVM ZMVĚM 
POMOCI KAPES

E3 PCOOMĚTKOVA SPLACHOVACÍ HÁ008A
EU SPRCHOVÁ UWOVA VPUSt
h VYVlOlKOVÁA

ODVĚTRÁNÍ PROVÉTRÁVANÉ PODLAHY SUTERÉNU 
VEDENO NEVYUBrÝM KOMÍNOVÝM PRflOUCHEM

rm

ES

REWNÍ DV^KA KANALIZACE XOÍSOOI
S.H, 400MM HAD PODLAHOU

S.H. 400 MM NAD PODLAHOU
POJÁRNI ODOLNOST B 15 OPÍ Sm



LEGENDA KF SAMIČKÝCH PÍEKLADŮ

I

S

ETŘJ PLOCHÝ KEPAMCKÝPPEKLAO 115/71/1250
IKP1 }1 PLOCHÝ KEPAMCKY PŘEKLAD14S/71Z12SD
ÍkPi PLOCHÝ KEPANKKY PŘEKLAD T45Z7I/T2M
Itřl 51 PLOCHÝ KERAMICKÝ PŘEKLAD TI5/71/1500

LEGENDA OCELOVÝCH FtEKLADŮ

I Fl-l I JxOCELOVÝVÁLCOVANÝPPOf KIPE 200<X. 7.30 M 
lllCJÍENI DO KAPES HLOUBKY  250 MM. PODEPPEM PRÍIVIAKBAP1.4 
H.H. HO«M PASMCE POD SlAVAJlCI STROPNÍ KONSlBUTCi 
a k w o vá ní pr Ovl a k u  po mo c ! dRevéw c h  íiInýů

LEGENDA MATERIÁLŮ

TABULKA MÍSTNOSTÍ I.NP
Č. NÁZEV míst no st i PLOCHA (rn2)
1.01 HALA 17,18
1,02 RECEPCE 23.77
1.03 CHODBA 25.23
1.04 PROSTOR PRO VOLNOČASOVÉ AKHVTTť 21.51
1.05 PROSTOR PRO VOLNOČASOVÉ AKTVI1Y 54,93
1.06 PROSTOR PRO VOLNOCASOVÉ AKTIVITY 36.42
1.07 PROSTOR PRO VOLNOCa SOVÉ AKTMTY 21,3C-
1.08 WCMUil 5.89
1J» wc Zeny 5 89
1.10 ÚKLID 1.48
1.11 WC DĚTI 842
1.12 SCHODIŠTĚ 13.45
1.13 výt a ho vá  Ša c ht a 2.80

240.87 m"

rwi 20C2LOVÝ VÁLCOVÁNY PPORLPE140 DL. UU l 
ULOitNÍ DO KAPES HLOUBKY  250 MM

EU mj c el o vý  vá l c o va ný  pbo hi ipe  zo o  dl . j ,zo  m

V Pticce POMP tod SLOUPKEM HE» 120

I PIJ I MJCELOVÝ VÁLCOVANÝ PPOfll  IPE ISO Dl. 1571

jpl.121 2YOCELOVÝVÁLCOVANÝPPOfllIPE IBOl>M7 
UlOŽEM DO KAPES HLOUBKY 2S> MM

POZNÁMKY

o bvo do vé mrvo

DOÝDfVKY

HOVÍ PSÍČKY 
KERAMICKÉ BLOKY P«DH. HO MM

HOVÍ PSÍČKY

HAVRjENÝKZSfEnCS)
PĚNOVÝ POLYSTYREN: LATI 039 WAnK

HOVÁ OBVODOVÁ STÍN A

LEGENDA ZNAČEK

A HASICÍ PSÍ STROJ

HASEBNÍ  SCHOPNOST-14A IS.1B

— HRANICE POLÁRNÍCH ÚSEKŮ
I —I PO WtUÍNÝ ROZVÁDĚČ ELEKTRO 

tLJ ROZVODY ta
kas a STOUPAČKY zit. v a

«------ -TI OTOPNÉ DESKOVÍ TÍLESO

■........» OCELOVÍ TU INKOVÉ TÍLESO

711 ' R^NODNÍ AMEMOSTAT

±0,000 = -1-288,67 Souí.systém; JTSK Výškový systém: BpV
ntoYD-oíeiru KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC

NAD ORUCÍ

“‘“E2
KOSTELEC NAD ORLÍCI

taANRA i BAKTOA,  u.a.

D.l.1,2 VÝKRESOVÁ ČÁST

NOVÝ STAV - I.NP

09/2014 1:50
D. 1.1.2.9

eÁloraWe


